

## **ADDENDUM #1**

To: All Companies Interested in Submitting a Bid

From: Heather Mell, Purchasing Agent

Bid: Replacement Lights-Bender Pool (Bid #PUR0218-135); Dated: March 20, 2018

**Subject:** Addendum #1 (1 page)

**Date:** April 3, 2018

The following questions and/or clarifications were asked relative to the above-listed Request for Bid. This memo is sent for clarification to all companies to whom the bid was sent.

## Notes from the Pre-Bid Meeting:

- Existing pool area lights are not vapor sealed. New lights shall have vapor seal.
- Fixture above the entryway into the facility shall be a surface mount with flange kit.
- Entryway and ADA Restroom lights shall be 2x4 and staggered to fight in ceiling grid.
- Contractor shall move insulation off of to the side of the lights above ceiling.
- Contractor shall sweep pool basin and deck area. Contractor shall use caution as to not scratch the pool basin surface when performing work.
- In the past the City has used All-American Scaffold for the scaffolding system. This is not a requirement as there are other companies that can provide the scaffolding.

**Clarification:** There are 76 fixtures. This does not include the fixture inside the entryway that will be surface mount with flange kit.

Clarification: Fixtures shall be rated between IP44 and IP65.

**Question:** It sounded like the fixture that will go in the breezeway is going to be a 2x4 with a flange kit. I believe that this is a sheetrocked ceiling. Will there be a carpenter to frame the opening to mount the flange kit?

**Answer:** If the contractor bids this style, the City will frame the opening.

**Question:** Can you specify a minimum lumens output for the light fixture?

**Answer:** County Health Code states "If underwater lights are not provided, overhead lighting of at least 30 lumens/ft2 or 2.0 watts/ft2 of swimming pool water surface shall be provided." Currently, the City uses 4-32 watt T-8 Fluorescent bulbs in a 2x4 fixture. Contractor shall provide fixture and lights to meet the Health Code

All addenda that you receive shall become a part of the contract documents and shall be acknowledged and dated on the bottom of the Signature Page (page 21). The deadline for bid submittal is Monday, April 9, 2018 at 3:00pm CDT.